20240603 カラマズー会 理事会 1

カラマズー会 2024 年第 4 回理事会 議事録
⽇時・場所︓ ６/3【⽉】19:00- レストランアラスカ（内幸町）

出席理事︓阿部仁、阿部明、⽯井、乾、⼤嶋、⼩林、⾼村、千⾕、熊⾕、藤島、⼭⼝

出席名誉理事︓北川 ゲスト︓塚⽥昌也 （以上、出席者敬称略）

理事１2 名のうち 11 名の出席により理事会が成⽴。

無印︓報告事項 ★︓検討事項

1) カラマズー会 団体銀⾏⼝座 代表者変更⼿続きの完了

   千⾕理事の対応によって⼝座代表を会⻑名義に変更済

2) ★GR 当⽇の進⾏について

A) 当⽇スケジュール案の確認（机上配布）

・ 留学セミナー︓阿部仁理事

・ 受付周辺︓千⾕、⼩林理事

・ オークション準備︓藤島理事。⼿が空いている関係者で協⼒

・ VIP ゲスト対応: ⼤嶋理事

・ レセプション︓運営スタッフは参加者を中央に誘導。開始直前に MC ⽯井⽒か

らリマインド。進⾏は⽇本語と英語。

・ 写真・動画撮影は塚⽥⽒より協⼒の申し⼊れ有（感謝）。

・ オークション︓現⾦⽀払。運営は千⾕⽒と⼩林。サポートに塚⽥、⽥中⽒

・ 写真撮影︓運営スタッフは迅速に参加者を撮影場所へと誘導。WMU ゲストは

前列。WMU バナーを含めて撮影

B) 備品箱送付

  阿部仁理事が会場に直送。品⽬詳細は ropbox 参照

C) 受付 名前シール準備

  シールは熊⾕理事が事前に準備、会場に送付。

  ⽤。

D) お配りする Giveaway(ノート、ペン、携帯クリーナー）

  受付にて参加賞としＷＭＵの携帯クリーナーを配布する。留学セミナーにはＷＭ

Ｕのボールペンを配布

E) 留学セミナー パネルメンバー確定（2 名）

20240603 カラマズー会 理事会 2

3)      レセプション参加状況と交流促進

A) 参加者⼀覧（Dropbox 参照）

  6/13 までに最終⼈数を確定し、阿部会⻑から会場に連絡

B) 交流促進のアイデア （機能別、世代別）

  MC によりレセプション開始直前に、バッジの⾊で年代別グループにまとまるよ

う、アナウンスで促す。会⻑のオープニングで⾊分けの意図について簡単に説明。お

⾷事に移ってからしばらく（最初の 10 分位）はグループ⾊ごとで歓談。歓談後は⾃

由に動いていただく

4)      Auction 関連の確認事項

A) 購⼊品リスト(Dropbox)を現在 WMU と照合中との報告が阿部会⻑から共

有された

B) ミシガンから⽇本への物品 Delivery ⽅法ついて検討中案の報告が阿部会⻑

から共有された

C) KOT 枠対象商品の値付けを理事会で⾏った

5) 6.14 (⾦）交詢社での WMU Guest Dinner について 集合 17:50

参加者 11 名予定

藤島理事が慶應義塾⼤学打ち合わせから会場までをエスコート。

6) ★関⻄地域でのネットワーキングについて

   ⼩林、阿部明理事より、若年層メンバーへのアウトリーチ促進⽅法として、京

都での気軽なスタイルでの Reunion 提案があった。東京開催よりも⼩規模でカジュア

ルなもの。理事会では、この企画を実現させるには⼆つの要件があるとの意⾒が出さ

れた。①カラマズー会から費⽤を出すのは財政的に厳しいため、WMU の戦略経費と

して本企画の⽀援を得ること②関⻄地区で、Grand Reunion の運営を⾏うのと同様の

事務局体制が存在するとと。これら 2 点を検討する必要がある。

以上